
 

別表 

 

平成２９年度 検診・検査計画表 

                        

 （平成 28 年度当初計画） 

１．結核検診 

 （１）学校保健 

 （２）地域検診 

 （３）労働衛生 

   ア 間接撮影 

   イ 直接撮影 

 （４）精密検診 

   ア 精密検診 

２．胃がん検診 

  （１）地域検診 

  （２）労働衛生 

３．子宮がん検診 

 （１）子宮がん車検診 

   ア 地域検診 

   イ 労働衛生 

 （２）子宮がん施設検診 

   ア 地域検診 

   イ 労働衛生 

 （３）子宮体がん施設検診 

 （４）子宮がん施設精密検診 

   ア 組織診検査 

   イ 細胞診検査 

４.  肺がん検診 

 （１）地域検診 

   ア 肺がん検診 (喀痰） 

   イ 肺がん検診（肺野部） 

 （２）労働衛生 

   ア 肺がん検診（喀痰） 

   イ 肺がん検診（肺野部） 

 

  25,500人 

81,500人 

 

13,400人 

   560人 

 

0人 

 

45,300人 

29,300人 

 

 

20,200人 

3,500人 

 

46,700人 

1,170人 

90人 

 

570人 

  1,600人 

 

 

6,700人 

119,700人 

 

2,100人 

61,800人 

 

 (26,600)人 

(79,300)人 

 

(16,500)人 

   (820)人 

 

(1)人 

 

(51,100)人 

(31,450)人 

 

 

(20,900)人 

(3,200)人 

 

(49,700)人 

(1,220)人 

(70)人 

 

(570)人 

  (1,710)人 

 

 

(6,500)人 

(117,100)人 

 

(2,100)人 

(60,500)人 



５.  乳がん検診 

 （１）地域検診 

 （２）労働衛生 

６.  大腸がん検診 

 （１）地域検診 

 （２）労働衛生 

７.  特定健康診査 

 （１）特定健康診査 

 （２）特定保健指導 

８.  骨粗鬆症検診 

 （１）地域健診 

 （２）労働衛生 

９.  臨床検査 

 （１）学校保健 

   ア 寄生虫検査 

   イ 尿検査 

   ウ 心電図検査 

   エ 血液検査 

   オ その他の検査 

 （２）地域検診 

   ア 血液検査 

イ 健康診査 

   ウ 県民健康調査（健康診査） 

エ その他の検査 

 （３）労働衛生 

   ア 心電図検査 

   イ 眼底検査 

   ウ 尿検査 

   エ 血液検査 

   オ 健康診断 

   カ 血圧測定 

   キ 聴力検査 

ク 健康保持増進事業 

ケ その他の検査 

 

 

21,600人 

2,200人 

 

88,900人 

32,600人 

 

89,400人 

890人 

 

14,500人 

610人 

 

 

4,200件 

136,000件 

74,600件 

32,600件 

16,800件 

 

265,000件 

291,400件 

32,000人 

123,400件 

 

60,900件 

40,000件 

30,000件 

215,600件 

74,800件 

28,800件 

50,600件 

890件 

129,000件 

 

 

(19,700)人 

(1,620)人 

 

(85,200)人 

(33,600)人 

 

(87,600)人 

(1,180)人 

 

(13,000)人 

(590)人 

 

 

(3,000)件 

(153,900)件 

(75,300)件 

(28,300)件 

(15,200)件 

 

(234,900)件 

(291,900)件 

 (33,900)件 

(134,500)件 

 

(62,600)件 

(40,700)件 

(39,200)件 

(217,700)件 

(65,300)件 

(36,200)件 

(49,100)件 

(1,120)件 

(111,500)件 

 



 （４）特殊検診 

ア 有機溶剤健診 

イ 鉛健康診断 

   ウ じん肺健康診断 

   エ 騒音健康診断 

オ VDT健康診断 

   カ その他の検査 

 （５）保菌検査 

 （６）医療機関からの受託検査 

   ア 一般臨床検査 

   イ 病理組織検査 

   ウ 細胞診検査 

 （７）母子保健 

ア 先天性代謝異常等検査 

１０. 口腔健康診査 

 （１）地域検診 

 （１）労働衛生 

１１. 健康づくり事業 

 （１）健康づくり事業 

 （２）総合健康管理受託事業 

１２. 総合健診センター 

 （１）人間ドック 

 （２）結核検診 

 （３）二次精検 

 （４）健康診断 

 （５）予防接種等 

１３. 理化学分析事業 

 （１）水質検査 

（２）大気測定 

（３）食品検査 

（４）環境衛生 

（５）環境調査 

（６）作業環境測定 

（７）放射能測定業務 

 

6,490件 

460件 

290件 

670件 

4,400件 

5,380件 

16,200件 

 

1,000件 

2,060件 

25,600件 

 

16,600件 

 

240人 

8人 

 

90件 

9件 

 

3,650件 

10件 

1,390件 

11,700件 

2,800件 

 

8,560件 

560件 

8,550件 

6,750件 

2件 

210件 

4,400件 

 

(6,240)件 

(560)件 

(190)件 

(620)件 

(4,860)件 

    (4,450)件 

(15,600)件 

 

(8,140)件 

    (2,150)件 

(24,600)件 

 

(16,900)件 

 

(580)人 

(7)人 

 

(120)件 

(8)件 

 

(3,550)人 

(3)人 

(1,390)人 

(11,340)人 

(3,560)人 

 

(7,800)件 

(660)件 

(9,250)件 

(5,420)件 

(3)件 

(190)件 

(3,400)件 

 


