平成29年度 検診・検査計画表

(平成28年度当初計画)

	(1 /4/	
1. 結核検診		
(1) 学校保健	25,500人	(26,600)人
(2) 地域検診	81,500人	(79,300)人
(3) 労働衛生		
ア 間接撮影	13,400人	(16,500)人
イ 直接撮影	560人	(820)人
(4) 精密検診		
ア 精密検診	0人	(1)人
2. 胃がん検診		
(1) 地域検診	45,300人	(51,100)人
(2) 労働衛生	29,300人	(31,450)人
3. 子宮がん検診		
(1) 子宮がん車検診		
ア 地域検診	20,200人	(20,900)人
イ 労働衛生	3,500人	(3,200)人
(2) 子宮がん施設検診		
ア 地域検診	46,700人	(49,700)人
イー労働衛生	1,170人	(1,220)人
(3) 子宮体がん施設検診	90人	(70)人
(4) 子宮がん施設精密検診		
ア 組織診検査	570人	(570)人
イ 細胞診検査	1,600人	(1,710)人
4. 肺がん検診		
(1) 地域検診		
ア 肺がん検診(喀痰)	6,700人	(6,500)人
イ 肺がん検診 (肺野部)	119,700人	(117,100)人
(2) 労働衛生		
ア 肺がん検診(喀痰)	2,100人	(2,100)人
イ 肺がん検診 (肺野部)	61,800人	(60,500)人

5. 乳がん検診		
(1) 地域検診	21,600人	(19,700)人
(2) 労働衛生	2,200人	(1,620)人
6. 大腸がん検診		
(1) 地域検診	88,900人	(85,200)人
(2) 労働衛生	32,600人	(33,600)人
7. 特定健康診查		
(1) 特定健康診査	89,400人	(87,600)人
(2) 特定保健指導	890人	(1,180)人
8. 骨粗鬆症検診		
(1) 地域健診	14,500人	(13,000)人
(2) 労働衛生	610人	(590)人
9. 臨床検査		
(1) 学校保健		
ア 寄生虫検査	4,200件	(3,000)件
イ 尿検査	136,000件	(153,900)件
ウ 心電図検査	74,600件	(75,300)件
エー血液検査	32,600件	(28,300)件
オ その他の検査	16,800件	(15,200)件
(2) 地域検診		
アー血液検査	265,000件	(234,900)件
イ 健康診査	291,400件	(291,900)件
ウ 県民健康調査(健康診	32,000 人	(33,900)件
エ その他の検査	123,400件	(134,500)件
(3) 労働衛生		
アー心電図検査	60,900件	(62,600)件
イ 眼底検査	40,000件	(40,700)件
ウー尿検査	30,000件	(39,200)件
エー血液検査	215,600件	(217,700)件
才健康診断	74,800件	(65,300)件
カー血圧測定	28,800件	(36,200)件
キ・聴力検査	50,600件	(49,100)件
ク 健康保持増進事業	890件	(1,120)件
ケーその他の検査	129,000件	(111,500)件

(4) 特殊検診		
アー有機溶剤健診	6,490件	(6,240)件
イ 鉛健康診断	460件	(560)件
ウ じん肺健康診断	290件	(190)件
工 騒音健康診断	670件	(620)件
才 VDT健康診断	4,400件	(4,860)件
カーその他の検査	5,380件	(4,450)件
(5)保菌検査	16,200件	(15,600)件
(6) 医療機関からの受託検査		
アー般臨床検査	1,000件	(8,140)件
イ 病理組織検査	2,060件	(2,150)件
ウ 細胞診検査	25,600件	(24,600)件
(7)母子保健		
ア 先天性代謝異常等検査	16,600件	(16,900)件
10. 口腔健康診査		
(1) 地域検診	240人	(580)人
(1) 労働衛生	8人	(7)人
11. 健康づくり事業		
(1)健康づくり事業	90件	(120)件
(2) 総合健康管理受託事業	9件	(8)件
12.総合健診センター		
(1)人間ドック	3,650件	(3,550)人
(2) 結核検診	10件	(3)人
(3) 二次精検	1,390件	(1,390)人
(4)健康診断	11,700件	(11,340)人
(5)予防接種等	2,800件	(3,560)人
13. 理化学分析事業		
(1) 水質検査	8,560件	(7,800)件
(2) 大気測定	560件	(660)件
(3)食品検査	8,550件	(9,250)件
(4) 環境衛生	6,750件	(5,420)件
(5) 環境調査	2件	(3)件
(6)作業環境測定	210件	(190)件
(7) 放射能測定業務	4,400件	(3,400)件